
	

	

RTOWA MUM/CORR/2020.                                                        Dated 02ND Sep’2020   

To	
	
Shri.	Narendra	Dhaktode	
General	Manager	(Finance)	
MT	NL	Mumbai	
	
Respected	Sir		
	
SUB:- Updation of leave at credit on the date of absorption and Refund of Excess Income 
Tax  recovered.  
 
1. This Association is repeatedly requesting to update the leave at credit on the date of 

absorption for the pensioners retired on superannuation and VRS. It is learnt that still 
many Areas have to complete this work.  
 

2. It is requested to refer to this Association’s letter dated 06th July’2020, a copy enclosed, 
regarding refund of excess TDS from ex-gratia and Leave encashment to  VRS 
pensioners.TDS has been done from some VRS pensioners though the total ex-gratis 
amount is less than Rs.five lakhs. Similarly TDS has been done from the leave 
encashment without considering the leave at credit on the date of absorption. In both 
the above cases the TDS is not deductible but deducted.  

 
In this regard it is requested to refer to Para 4 (i), 4(ii), and 4.1 of CBDT Circular 
No.2/2011 (F.No.385/25/2010-IT(B), dated 27-04-2011 (copy enclosed) which 
provides for refunds of excess tax deducted at source even if the tax had already 
been remitted to Income Tax department. According to these provisions the 
deductor can claim credit in the returns filed in the next quarter. Therefore it is 
requested to cause to refund the excess tax recovered immediately by invoking the 
provisions of CBDT Circular referred to above.   

 
With high regards, 
                                                                                                            Yours Sincerely, 

                                                                                                   

                                                                                          
                                                                            (J.S. YADAV)                                                                      
                                                                       Joint General Secretary  
                                                                                                      RTOWA Mumbai. 
Copy to 

1. Shri. Sri Sankar ED MTNL Mumbai. Sir it is requested to intervene as this issue is 
pending for a long time.  

2. All DGM (Fin). It is requested to do the needful to update the leave at credit.  .          


